
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 27.12.2018 № 337-ПК 
г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в постановление Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области от 19.12.2018 № 297-ПК «Об установлении 
теплоснабжающим организациям Свердловской области долгосрочных 

тарифов на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с использованием метода индексации установленных 

тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования 

на 2019- 2023 годы» 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» 
и Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.201 О № 1067-УГ 

«Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) 
с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области 
от 20.01 .2011 № 31 -УГ («Областная газета», 2011, 26 января, № 18), от 15.09.2011 
№ 8 1 9-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349), от 06.09.2012 
№ 669-УГ («Областная газета», 2012, 8 сентября, № 357-358), от 22.07.2013 
№ 388-УГ («Областная газета», 2013, 26 июля, № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ 
(«Областная газета», 2014, 21 февраля, № 32), от 24.11.2014 № 562-УГ 

(«Областная газета», 2014, 26 ноября, № 218), от 12.05.2015 № 206-УГ 
(«Областная газета», 2015, 16 мая, № 84), от 10.02.2016 № 50-УГ («Областная 
газета», 2016, 17 февраля, № 28), от 06.12.2016 № 7 40-УГ ( «Областная газета», 
2016, 13 декабря, № 232), от 12.09.2017 № 464-УГ («Областная газета», 2017, 
15 сентября, № 171) и от 25.07.2018 № 355-УГ («Областная газета», 2018, 
31 июля, № 134 ), в целях устранения технической ошибки, Региональная 

энергетическая комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) на 2019-2023 годы, установленные постановлением 



2 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 19.12.2018 
№ 297-ПК «Об установлении теплоснабжающим организациям Свердловской 
области долгосрочных тарифов на горячую воду в открытых системах 

теплоснабжения (горячего водоснабжения) с использованием метода индексации 

установленных тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования 

на 2019-2023 годы» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 20 декабря, № 19843), 
следующие изменения: 

1) пункт 14 изложить в следующей редакции: 
« 14. Акционерное общество «Интер Р АО-Электрогенерация» (город Москва) 

14.1. Горячая вода с 01.01.2019 9,56 1675,76 
по 30.06.2019 
с 01.07.2019 10,01 1708,94 
по 31.12.2019 
с 01.01 .2020 9,98 1561 ,83 
по 30.06.2020 
с 01.07.2020 9,98 1561,83 
по 31.12.2020 
с 01.01.2021 9,98 1561,83 
по 30.06.2021 
с 01.07.2021 10,50 1690,64 
по 31.12.2021 
с 01.01.2022 10,50 1678,71 
по 30.06.2022 
с 01.07.2022 10,51 1678,71 
по 31.12.2022 
с 01.01.2023 10,51 1678,71 
по 30.06.2023 
с 01.07.2023 11,04 1817,68 
по 31.12.2023 

14.1.1. Население ( тарифы с 01.01.2019 11,47 2010,91 
указываются по 30.06.2019 
с учетом НДС) с 01.07.2019 12,01 2050,73 

по 31.12.2019 
с 01.01.2020 11,98 1874,20 
по 30.06.2020 
с 01.07.2020 11,98 1874,20 
по 31 .12.2020 
с 01 .01.2021 11,98 1874,20 
по 30.06.2021 
с 01.07.2021 12,60 2028,77 
по 31.12.2021 
с 01 .01.2022 12,60 2014,45 
по 30.06.2022 
с 01.07.2022 12,61 2014,45 
по 31.12.2022 
с 01.01.2023 12,61 2014,45 
по 30.06.2023 



3 

t_ __ ..J...._ _____ ___ !L....:.:...; 0_:_o_:_31_i~_i2_.~2-00_2g_3__,__ 1_3_,2_5_ ..J..__21_8_1_,2_2___,, __ __._ _ ___,, »; 

2) подпункты 27.2 и 27.2.1 пункта 27 изложить в следующей редакции: 
« 27.2. Горячая вода, с 01.01.2019 44,24 1350,65 

поставляемая по 30.06.2019 
потребителям, с 01.07.20 19 45,22 1366,71 
присоединенным к по 31.12.2019 
сетям акционерного с 01.01.2020 45,22 1366,71 
общества по 30.06.2020 
«Екатеринбургская с 01.07.2020 45,62 1408,77 
теплосетевая по 31.12.2020 
компания» (город с 0 1.01 .2021 45,62 1408,77 
Екатеринбург) по 30.06.2021 

с 01.07.2021 48,05 1478,26 
по 31.12.2021 
с 01.01.2022 48,05 1478,26 
по 30.06.2022 
с 01.07.2022 48,56 1523,73 
по 31.12.2022 
с 01.01.2023 48,56 1523,73 
по 30.06.2023 
с 01.07.2023 51, 11 1598,89 
по 31.12.2023 

27.2.1 . Население (тарифы с 01.01.2019 53,09 1620,78 
указываются по 30.06.2019 
с учетом НДС) с 01 .07.2019 54,26 1640,05 

по 31.12.2019 
с 01.01.2020 54,26 1640,05 
по 30.06.2020 
с 01.07.2020 54,74 1690,52 
по 31 .12.2020 
с 01.01 .2021 54,74 1690,52 
по 30.06.2021 
с 01.07.2021 57,66 1773,91 
по 31.12.2021 
с 01.01.2022 57,66 1773,91 
по 30.06.2022 
с 01.07.2022 58,27 1828,48 
по 31.12.2022 
с 01.01.2023 58,27 1828,48 
по 30.06.2023 
с 01 .07.2023 61 ,33 1918,67 
по 31.12.2023 ». 



4 

2. Настоящее постановление вступает в силу с О 1.01.2019. 

Председатель 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов 


		2018-12-28T08:50:27+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




